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7
Uczniowie szkoły w Miętnem k. Garwolina rozpoczynają protest przeciwko zdejmowaniu
krzyży w klasach.

W Warszawie zostaje aresztowany pisarz Marek Nowakowski, współpracownik
„Tygodnika Mazowsze”, pod zarzutami rozpowszechniania fałszywych wiadomości oraz
utrzymywania kontaktów z zagranicznymi ośrodkami działającymi na szkodę
PRL. Podczas wielogodzinnej rewizji zarekwirowano stosy maszynopisów i rękopisów, w
tym drukowane oficjalnie opowiadania sprzed lat. Zabrano również pieniądze. Do
chorego pisarza wezwano lekarza MSW, który wyraził zgodę na przewiezienie go do
aresztu. Żonie M. Nowakowskiego, która jest obrońcą A. Michnika, zabrano część akt
sądowych, w tym związanych ze sprawą KOR-u.
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Lech Wałęsa komentuje aresztowanie Marka Nowakowskiego:

[...] Dowiaduję się, że Marek Nowakowski został aresztowany. Nazywa się to „za współpracę z
organizacjami zagranicznymi działającymi na szkodę interesów PRL”. A więc szkodliwa dla
naszego państwa jest współpraca utalentowanego pisarza i uczciwego Polaka z kraju z
emigracją polską reprezentowaną przez utalentowanych i wielkich Polaków, jak laureat
literackiej Nagrody Nobla Czesław Miłosz. Takie rozumienie interesów Polski napawa
przerażeniem. Trzeba to jasno stwierdzić, że jest to rozumienie fałszywe i głęboko szkodliwe.
Zarówno dla państwa, jak i dla narodu. Zarówno z kulturalnego, jak i praktycznego punktu
widzenia [...] Przecież kultura polska jest jedna, bez względu na to, czy-tworzona jest w kraju,
czy za granicą. [...] Jestem przekonany, że Marek Nowakowski zostanie zwolniony, że ten atak,
cokolwiek by znaczył, pozostanie daremny. [...]



17
W ZK w Strzelinie kończy się trwający 113 dni protest głodowy, w tym 104-dniowa
głodówka Janusza Pałubickiego.

Z wypowiedzi J. Pałubickiego:

[...] Nasza głodówka skończyła się bez żadnych konkretnych celów. Nie doprowadziła do
niczego oprócz propagandowego rozgłosu: nie udało się nic osiągnąć w walce o status więźnia
politycznego. […]
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Na granicy polskiej zostaje aresztowany organizator i kierowca transportów sprzętu
poligraficznego do Polski, francuski związkowiec, Jacky Challot. W jego samochodzie
celnicy znajdują 7 powielaczy, materiały drukarskie i wydawnictwa emigracyjne
przeznaczone dla Niezależnej Oficyny Wydawniczej NOWa. J. Challot został skazany na
2 lata więzienia.

23
TKK wydaje oświadczenie w sprawie więźniów politycznych:

[…] Wprowadzenie w Polsce od 1981 r. silnego ograniczenia praw obywatelskich – i
represyjnego prawodawstwa – w ostrej formie przypomniało problem więźniów
politycznych. [...] Istniejąca sytuacja wywołuje liczne protesty osób więzionych z powodów
politycznych, włącznie ze strajkami głodowymi prowadzonymi z olbrzymią
determinacją. [...] Zwracamy się z apelem do światowych organizacji i instytucji, którym nie
jest obojętna sprawa obrony Praw Człowieka, o wywarcie nacisku na władze PRL, aby
uregulowały tę kwestię przez spełnienie postulatów osób głodujących. [...]

24
Z Deklaracji Wyborczej PRON: […] To prawda, wielu Polaków żywi urazy do władzy z
powodu załamania się nadziei i niespełnionych obietnic lat siedemdziesiątych. […]

Szef Biura Śledczego MSW, płk Dudysz: [...] Zachód przez swe służby specjalne chce



oddziaływać na rozwój wydarzeń w naszym kraju, w kierunku wzniecania napięć i
niepokojów. I zapewne przyniesie to jakieś „efekty” w zachowaniu tych czy innych
osób. […]
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Podczas Mszy św. za Ojczyznę ks. Jerzy Popiełuszko mówi:

[…] Zawierzam ci, Matko Najlepsza, braci naszych więzionych za przekonania. Więzionych za
odwagę innego niż narzucone myślenie. Więzionych od ponad dwóch lat bez sądu, bez
wyroku. Więzionych przywódców „S”. Jeśli są winni, dlaczego ich nie oskarżono? [...]
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Wspólne posiedzenie Komisji Wspólnej Episkopatu i Rządu. Strona rządowa, powołując
się na prawo o ruchu drogowym, żąda rejestracji pielgrzymek i imiennych list
uczestników. Domaga się również ograniczenia katechizacji do dzieci i młodzieży w
wieku 7-17 lat, co oznaczałoby rezygnację z duszpasterstwa akademickiego,
pracowniczego, rolników, środowisk twórczych itp., a także działalności duszpasterskiej
wśród dzieci w wieku przedszkolnym. Strona kościelna odrzuca te żądania.

27
Rzecznik rządu Jerzy Urban informuje, że liczba więźniów i osób tymczasowo
aresztowanych w związku z czynami o charakterze politycznym wynosi 427. Informuje
także o wyważeniu drzwi i wtargnięciu milicji do mieszkania ks. Stanisława
Małkowskiego, podejrzanego o autorstwo homilii o treściach politycznych.


